
令和６年１０月 

ご門徒各位 

真宗大谷派 長栄山福證寺 

℡（058）387－3614 

 

長栄山福證寺 報恩講のご案内 

 

拝啓 暮秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当寺報恩講につきまして、下記の日程により行うこととしましたのでご

案内申し上げます。福證寺門徒のみなさまにおかれましては、万障繰り合わせの

上、ご参詣下さいますようお願い申し上げます。          合掌 

 

記 

 

日 時 ： １２月２日（月）午前９時半～午後３時半 

        日中法要（入楽法要）午前９時半  ～午前１０時半 

    今年のコトバ    午前１０時半～午前１１時 

        法話      午前１１時 ～正午 

        お斉・お抹茶    正午    ～午後１時 

逮夜法要      午後１時  ～午後２時 

        法話        午後２時  ～午後３時 

        御伝鈔上巻拝読   午後３時  ～午後３時半 

      １２月３日（火）午前９時半～正午 

        満座法要      午前９時半 ～午前１０時半 

        法話        午前１０時半～正午 

 場 所 ： 当寺本堂（お斉は信楽会館にて行います） 

 布教師 ： 神戸町 慶圓寺住職   譲  西 賢  師 

 

 ※１２月３日（火）正午より後片付け、続いて総会を信楽会館にて行います。総代・

世話方・婦人会の方におかれましては、ご出席くださいますようお願いいたしま

す。なお昼食は、総会終了後にご用意させていただきます。 

 

 ※能登応援の物産販売（揚げかまぼこ）があります。 

 

 ※１２月３日の午後から夕方にかけて、お世話方がある地域には法要のおさがりが 

配布されます。  ご不在の場合、郵便受けに入れさせて頂くことがあります。 




